O prazo do presente Termo Aditivo será de 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir do
enceramento do Quinto Termo Aditivo, ou seja, 01 de janeiro de 2022 à 14 de fevereiro
de 2022.

A CONTRATANTE pagará pelos serviços constantes do objeto da Cláusula Primeira do presente
instrumento, o valor total estimado de R$ 153.549,00 (Cento e cinquenta e três mil,
quinhentos e quarenta e nove reais).

O valor expresso na Cláusula Terceira deste instrumento será pago mensalmente em até o dia
30 (trinta) do mês subsequente ao da prestação dos serviços e apresentação da Nota Fiscal
devidamente atestada.

CLÁUSULAQUINTA: DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRI